
COMUNE DI VITA
(LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI)

Piazza S. Francesco - 91010 Vita - Codice fiscale 81000050815 - tel.0924/955555 - fax 0924/955147 - e-mail: protocollo'ffcomune.vita.tp.it

AIPA.S.P. di

TRAPANI

PEC: direzione.generale(g),pec.asptrapani.it

A Siciliacque S.p.A.
PALERMO

PEC: siciliacque@,sici liacquespa.com

Alla Prefettura

Ufficio Territoriale del Governo

TRAPANI

PEC: protocollo.preftp@pec.interno.it

Alla Dirigente Scolastico
dell'Istituto Comprensivo "Francesco Vivona"

CALATAFIMI SEGESTA

PEC: TPIC81300B@.pec.istruzione.it

Al Comandante della Stazione dei Carabinieri

VITA

PEC: ttp28029(a>,pec.carabinieri.it

AI Responsabile della Polizia Locale
SEDE

Al Responsabile dell'Area Tecnica
SEDE

OGGETTO: Ordinanza Sindacale n. 34 del 05.12.2024 "REVOCA ORDINANZA SINDACALE N.

32 DEL 29.11.2024"

Si trasmette in allegato l'ordinanza di cui in oggetto per quanto di competenza.

ILSINDi

Dott. Cnuseppe Risertfat®.

V I / /



COMUNE DI VITA
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

ORDINANZA N. 34 DEL 05/12/2024

OGGETTO: REVOCA ORDINANZA SINDACALE N. 32 DEL 29.11.2024.

IL SINDACO

Richiamata la precedente ordinanza n.32 del 29.11.2024 relativa la non potabilità delle acque
distribuite con il civico acquedotto per la presenza di "salmonellosi s.p.p." come comunicato
dall'ASP di Trapani - Direzione Generale con nota prot. ti. 158172 del 28.11.2024.

PREMESSO:

- che con nota prot. n. 160699 del 04.12.2024 assunta al protocollo di questo Ente in pari data al n.
10826 l'ASP di Trapani - Direzione Generale ha comunicato di avere acquisito notizia che il
rapporto di prova effettuato da Siciliacque in data 29.11.2024, fornitore delle acque potabili di
questo Comune, non ha rilevato la presenza di "salmonella s.p.p." nella rete di distribuzione di
acqua potabile in uscita nei comuni analiticamente indicati tra cui il Comune di Vita;

- Che TASP di Trapani con la sopracitata nota ha invitato il Sindaco, nella qualità di massima
autorità sanitaria del territorio, di revocare le ordinanze contingibili ed urgenti assunte nei giorni
scorsi per la cessazione del pericolo di contaminazione da "salmonella s.p.p.";

RITENUTO di dover revocare la propria Ordinanza Sindacale n 32/2024 per cessata situazione di
pericolo per la salute pubblica, come evidenziato dall'ASP di Trapani con la sopracitata nota;

VISTA la Ordinanza Sindacale n 32 del 29.11.2024;

VISTO Part. 50 del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.

ORDINA



1. Per le motivazioni sopra esposte, la revoca con effetto immediato, della Ordinanza Sindacale
n 32 del 29.11.2024 relativa alla non potabilità delle acque distribuite con il civico
acquedotto per la presenza di "salmonellosi s.p.p.";

2. Dare atto, pertanto, che le acque distribuite con il civico acquedotto e fornite da Sicilacque in
questo Comune risultano potabili, fatti salvi eventuali altri provvedimenti se ancora efficaci;

INVITA

La cittadinanza tutta a interrompere qualsiasi altro sistema di potabilizzazione di emergenza
adottato a seguito l'Ordinanza Sindacale n 32/2024

Notificare il presente provvedimento alle autorità competenti:

- All'A.S.P. Trapani;

- A Siciliacque

- Alla Prefettura di Trapani;

- Alla Dirigente Scolastico, dottssa Caterina Agueci, dell'Istituto Comprensivo "Francesco
Vivona";

- Al Comandante della Stazione dei Carabinieri di Vita;

- Al Responsabile della Polizia Locale;

- Al Responsabile dell'Area Tecnica

Divulgare il presente provvedimento presso le attività commerciali ed in particolare bar e attività di
generi alimentari.

Il Sindaco

Riserbato Giuseppe / InfoCamere S.C.p.A.

Atto Sottoscritto in Firma Digitale


